
0 

 

 
 
 
 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija 
 
 

REĢ. NR. 50008244721 

 
 
 
 
 

2020.gada pārskats 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  Apstiprināšanas datums:  

 
        

 



1 

 

SATURS 
 

 Lpp. 

Ziņas par organizāciju 2 

Ziņojums pie 2020.gada pārskata 3 

Bilance  4 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 7 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 

7 

8 

Finanšu pārskata pielikumi:  

   1. Uzskaites un novērtēšana metodes-vispārīgie principi 11 

   2. Ieņēmumu un izdevumu pārskata piezīmju atšifrējums 12 

   3. Bilances piezīmju atšifrējums 12 

Revidenta atzinums 14 

  

 
 

 
 

  
 



2 

 

Ziņas par organizāciju 
 

Organizācijas nosaukums Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija 
Organizācijas juridiskais 
statuss 

Biedrība 

Reģistrācijas numurs, 
 vieta un datums 

50008244721 

Rīga, 23.11.2015 

Juridiskā adrese Alberta iela 13, Rīga, LV-1010 

Darbības veidi 9499 Citur neklasificētu organizāciju darbība 
Biedri  123 
Valdes priekšsēdētājs/ 
izpilddirektors 

Regita Zeiļa 

Pārskata gads 01.01.2020 – 31.12.2020 
Revidents  Ludmila Kasperoviča 

 



3 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 
2006.gada 3.oktobra noteikumiem Nr.808 

 
 
 

Valsts ieņēmumu dienestam 
 

 
DIREKTORES ZIŅOJUMS 

pie 2020. gada pārskata 
 
 
1. Organizācijas nosaukums un juridiskā adrese:  
 
Biedrība “Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija” 
 
2. Organizācijas reģistrācijas numurs: 
 
50008244721 
 
3. Ziņas par pārvaldes institūcijas locekļiem: (vārds, uzvārds un amatā stāšanās datums) 
 
Regita Zeiļa, 
LSUA direktore, amatā stāšanās datums 1.12.2020 
 
Pirms tam - Madara Ūlande 
LSUA direktore, amatā stāšanās datums 01.12.2015 -1.12.2020 
 
 
4. Izmantotās metodes mērķu un uzdevumu īstenošanai pārskata gadā un atšķirības no 
iepriekšējos pārskata gados izmantotajām metodēm 
 
2020.gadā izmantotās metodes: 
 
INTEREŠU AIZSTĀVĪBAS VIRZIENS: individuālas tikšanās ar sociālās uzņēmējdarbības nozares 
praktiķiem un ekspertiem; tikšanās un kopīgi pasākumi ar pašvaldībām; iesaistīto pušu diskusijas; 
publikācijas mājaslapā un medijos; tikšanās un diskusijas ar biedriem. 
 
BIEDRU KAPACITĀTES STIPRINĀŠANAS VIRZIENS: informācijas nodrošināšana biedriem; 
konsultācijas un kopīgi pasākumi biedriem; sadarbības projektu īstenošana ar sadarbības partneriem, 
kuros iesaistīti biedri; biedru publicitātes un atpazīstamības veidošana. 
 
SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAS VIRZIENS:  Reģionālo pasākumu līdzorganizēšana un dalība tajos; 
informācijas izpēte un publicēšana sociālajos medijos un mājaslapā; Sociālās uzņēmējdarbības piču 
konkursa organizēšana; sadarbība ar medijiem; konsultāciju sniegšana, praktisku materiālu izstrāde. 
 
 
5. Organizācijas svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un tās attīstības perspektīvas 
 
2020. gadā norisinājās Sociālās uzņēmējdarbības piču konkurss “Tam labam būs augt”,  tika radītas 30 
īsas video lekcijas par sociālo uzņēmējdarbību, norisinājās Intensīvas apmācības klātienē un tiešsaistē 
veiksmīgai sociālās uzņēmējdarbības uzsākšanai, novadot 9 vebinārus ar vidēji 65 dalībniekiem katrā, 
kā arī 12 apmācību dienas 75 dalībniekiem. Tika izveidotas divas jaunas rokasgrāmatas sociālās 
uzņēmējdarbības uzsācējiem, novadīta 5 mēnešu mentoringa programma 15 sociālās 
uzņēmējdarbības  idejām, norisinājās 14 publiskie pasākumi reģionālās diskusijas sociālās 
uzņēmējdarbības iedzīvināšanai Cēsīs, Liepājā, Rēzeknē, Ogrē un Līvānos, kā arī mītapi noteiktām 
mērķagrupām.  Tiešā iesaistītā auditorija - 2143 cilvēki, kas iesaistīti pasākumos, lekcijās, vebināros. 



4 

 

Sniegta 81 individuāla konsultācija par sociālās uzņēmējdarbības attīstību. Vismaz 300 LSUA iniciētas 
mediju ziņas par sociālo uzņēmējdarbību. 29 tematiskie vebināri sociālās uzņēmējdarbības 
popularizēšanai un biedru kapacitātes celšanai. Mājaslapas sua.lv uzturēšana, aizsniegtā auditorija 19 
tūkstoši unikālie apmeklētāji. 
 
2020. gadā norisinājās tikšanās ar Valsts Prezidentu Egilu Levitu, aktualizējot sociālās uzņēmējdarbības 
nozīmi un devumu Latvijai. Aktīva sociālo uzņēmumu interešu aizstāvība COVID19 atbalsta instrumentu 
ieviešanā un īstenošanā. LSUA pārstāvja darbība Labklājības Ministriju Sociālo uzņēmumu komisijas 
darbā. Aktīva sadarbība ar Labklājības Ministriju un ALTUM, sniedzot priekšlikumus un ieteikumus 
sociālās uzņēmējdarbības sistēmas uzlabošanai. 
Darbs ar Latvijas pašvaldībām, līdzveidojot vietējas nozīmes sociālās uzņēmējdarbības atbalsta 
sistēmas un instrumentus. Sociāli atbildīgu iepirkumu vadlīniju izstrāde un temata aktualizēšana 
sadarbībā ar Iepirkumu uzraudzības biroju.  
 
Plašāk par LSUA 2020. gadā paveikto ir iespējams lasīt šeit: sua.lv/lsua-atskats-uz-2020-gada-padarito/ 
 
2021. gadā turpināsies aktīva līdzdalība sociālās uzņēmējdarbības vides veidošanā Latvijā. 
Organizācijai tiks piesaistīti jauni biedri, tiks meklētas un radītas iespējas biedru vajadzību un 
izaicinājumu risināšanai. Organizēsim prezentāciju konkursu “Tam labam būs augt”, turpināsim veicināt 
pašvaldību interesi par sociālo uzņēmējdarbību, meklēsim jaunas sadarbības iespējas mūsu biedriem, 
apkoposim iespējas un aktuālāko par sociālo uzņēmējdarbību, organizēsim izglītojošus vebinārus, 
īstenosim starptautiskus projektus par sociālās ietekmes mērīšanu, kā arī darba integrācijas uzņēmumu 
izpēti. Organizēsim reģionālās diskusijas par sociāli atbildīgiem iepirkumiem reģionos. Veicināsim 
starptautisko sadarbību biedriem.  

 

 
  

/Users/Regita/Downloads/sua.lv/lsua-atskats-uz-2020-gada-padarito


5 

 

        

Nosaukums   

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības 
asociācija 

        

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 50004288721    
Reģistrācijas 

datums   23.11.2015.    

Juridiskā adrese   Alberta iela 13, Rīga, LV-1010  
Tālrunis    +371 26473417   
Fakss    -    

        

Valsts ieņēmumu dienestam  

        

        

     Mērvienība: EUR 

        

        

        

        

        

       

 
BILANCE 

 

        

        

 pārskata periods 2020.gada 1. janvāra -  2020.gada 31.decembris 

        

        

        

        

        

        

    Iesniegšanas datums: 2020.gada 30.martā 

        

    Saņemšanas datums:   
 
  



6 

 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija 

Reg.nr. 50004288721 

                                            BILANCE 

AKTĪVS 
Rindas 
kods Pārskata 

gada beigās  

Iepriekšējā 
pārskata gada 

beigās 

Ilgtermiņa ieguldījumi 
10 

334 592 

I NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI: 20     

II PAMATLĪDZEKĻI: 30 334 592 

  

1. 
Nekustamais 
īpašums 

40 
    

2. Pārējie pamatlīdzekļi  50 334 592 

III ILGTERMIŅA FINANŠU IEGULDĪJUMI 60 0 0 

  

1. Akcijas un daļas 70     

2. Ilgtermiņa aizdevumi 75     

Apgrozāmie līdzekļi 80 125592 70752 

I KRĀJUMI: 90 0 0 

  

1. Materiāli 100     

2. Preces 110     

II DEBITORI: 120 1864 12014 

III VĒRTSPAPĪRI 130     

IV NAUDA 140 123727 58738 

          

BILANCE 150 125926 71344 

 
 

  

Grāmatvede                                                                           Ieva Strazdiņa   ___________________________ 

   

20___.gada ___.______________________   

   

Biedrības,nodibinājuma,arodbiedrības vadītājs                     Regita Zeiļa     ___________________________ 

   

20___.gada ___.______________________   
 

  



7 

 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija 

Reg.nr. 50004288721 

                                            BILANCE 

PASĪVS 
Rinda

s 
kods 

Pārska
ta gada 
beigās  

Iepriekšē
jā 

pārskata 
gada 

beigās 

I FONDI: 
10 

38348 40271 

  
1
. Pamatfonds 

20 
    

  
2
. Mērķfonds 

30 
    

  
3
. Rezerves fonds 

40 
38348 40271 

  

  

3.1. 
Iepriekšējo gadu 
rezerves fonds 

43 
40271 12900 

  3.2. 
pārskata gada rezerves 
fonds 

45 
-1923 27371 

II ILGTERMIŅA KREDITORI: 50 0 0 

  

1
. Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 

60 
    

2
. Citi aizņēmumi   

70 
    

III ĪSTERMIŅA KREDITORI: 80 87578 31075 

  

1
. Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 

90 
    

2
. 

Nodokļi un valsts sociālās aprošināšanas obligātās 
iemaksas 

100 
649 37 

3
. Pārējie kreditori   

110 
86929 31038 

        

BILANCE 120 125926 71345 

 

Grāmatvede                                                                           Ieva Strazdiņa   ___________________________ 

   

20___.gada ___.______________________   

   

Biedrības,nodibinājuma,arodbiedrības vadītājs                     Regita Zeiļa     ___________________________ 

   

20___.gada ___.______________________   

  



8 

 

 
 
 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija 

Reg.nr. 50004288721 
 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 
  

Nr. 
p.k. 

Posteņa nosaukums  
Rindas 
kods 

Pārskata 
gada beigās  

Iepriekšējā 
pārskata gada 

beigās  

I Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 10 
12470 7843 

II Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 20 
20   

III Saņemtie mantojumi 30 
    

IV Saņemtās dotācijas 40 
    

V Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 50 43531 49903 

VI No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums 55 81292 117471 

VII Citi ieņēmumi 60 
    

VIII Ieņēmumi kopā 70 
137313 175217.1 

IX Izdevumi: 80 
    

  

1. Naudas maksājumi personām 90 
    

2. Materiālu izdevumi 100     

3. Algas 110 35393 31287 

4. Sociālās aprošināšanas maksājumi 120 8896 7748 

5. 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un 
norakstīšana 

130 259 259 

6. Citi izdevumi. 140 94688 108553 

X Nodokļi 150     

XI Izdevumi kopā 160 139236 147847 

XII Ieņēmumu un izdevumu starpība 170 -1923 27371 

 
 

 
  

Grāmatvede                                                                           Ieva Strazdiņa  ___________________________ 

   

20___.gada ___.______________________   

   

Biedrības,nodibinājuma,arodbiedrības vadītājs                     Regita Zeiļa     ___________________________ 

   

20___.gada ___.______________________   
 

  



9 

 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija 

Reg.nr. 50004288721 
 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 
  

Nr. 
p.k. 

Posteņa nosaukums  
Rindas 
kods 

Pārskata gada 
beigās  

Iepriekšējā 
pārskata 

gada beigās 

I Atlikums pārskata gada sākumā 10 
10536 14610 

  

1. 
Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai 
skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

12 
10536 10536 

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā 
anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

14 
    

II 
Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu 
kopsumma 

20 
  

  

1. Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai) 30 
  

  

1.1. 
Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās 
personas 

40   

1.2. Ārvalstu juridiskās personas 50 
    

1.3. Fiziskās personas (rezidenti) 60 20    

1.4. Fiziskās personas (nerezidenti) 70     

1.5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 80     

1.6. Citi ziedotāji 90     

2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem) 100   

  

2.1. 
Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās 
personas 

110     

2.2. Ārvalstu juridiskās personas 120     

2.3. Fiziskās personas (rezidenti) 130     

2.4. Fiziskās personas (nerezidenti) 140     

2.5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 150     

2.6. Citi ziedotāji 160     

III Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 170  8074 

  

1. 
Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai),  tai 
skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

180   

  

1.1. 
Statūtos paredzētajiem mērķiem un 
uzdevumiem 

190   

  
1.1.1. 

 Sabiedriskā labuma darbībai 200   

1.1.2.  Citiem mērķiem un uzdevumiem 210   

1.2. Administratīvajiem izdevumiem 220   

1.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem 230     

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā 
anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

240  0 

  

2.1. 
Statūtos paredzētajiem mērķiem un 
uzdevumiem 

250  0 

  
2.1.1. 

 Sabiedriskā labuma darbībai 260     

2.1.2.  Citiem mērķiem un uzdevumiem 270     



10 

 

2.2. Administratīvajiem izdevumiem 280     

2.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem 290     

IV Atlikums pārskata gada beigās 300 10556 10536 

  

1. 
Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai 
skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

310 10556 10536 

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā 
anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

320 0 0 

 
 
 

Grāmatvede                                                                           Ieva Strazdiņa  ___________________________ 

   

20___.gada ___.______________________   

   

Biedrības,nodibinājuma,arodbiedrības vadītājs                     Regita Zeiļa     ___________________________ 

   

20___.gada ___.______________________   
 
 
 
 
 
 



11 

 

 

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 
 

  

Ziedojumu 
un 

dāvinājum
u 

izlietojuma 
apraksts 

Ziedojumu 
un 

dāvinājum
u 

izlietojums 
(euro) 

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma 
summa (euro) 

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma veids (euro) 

Sabiedrisk
ā labuma 
darbības 

joma 

Sabiedrisk
ā labuma 

mērķa 
grupa 

Sabiedrisk
ā labuma 
guvēju 
skaits 

vispārējie 
ziedojumi 

(neierobežot
ai lietošanai) 

mērķziedoju
mi 

(noteiktiem 
mērķiem) 

anonīmi 
ziedojumi 

un 
dāvinājum

i 

sabiedrisk
ā labuma 
darbībai   

(SL) 

administrat
ī - vajiem 

izdevumie
m (AI) 

pārējiem 
saimnieciskā

s darbības 
izdevumiem 

(SD) 

citiem 
mērķiem un 
uzdevumie

m (SC) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 - - - - - - -  -  -  -  -  - 

Kopā       0,00 0,00   0 

 
 

Grāmatvede                                                                           Ieva Strazdiņa   ___________________________ 

   

20___.gada ___.______________________   

   

Biedrības,nodibinājuma,arodbiedrības vadītājs                     Regita Zeiļa     ___________________________ 

   

20___.gada ___.______________________   
 
 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija 

Reg.nr. 50004288721 



12 

 

 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

1. Uzskaites un novērtēšana metodes-vispārīgie principi 
 
Pārskata sagatavošanas pamats 
 
Finanšu pārskats sagatavots atbilstoši likumam „Par grāmatvedību”, LR MK 2006.gada 
3.oktobra noteikumiem Nr. 808 „Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada 
pārskatiem.”  
 
Pielietotie grāmatvedības principi 
 
Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a) pieņemts, ka biedrība darbosies arī turpmāk; 
b) izmantotās novērtēšanas metodes, tiks izmantotas nākamajos periodos; 
c) posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 
- pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtais apgrozījums un uzkrājums; 
- aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas. 
d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma 

datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar 
ieņēmumiem pārskata periodā; 

e) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 
f)  norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai 

lēmumu pieņemšanu. 
g) Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un 

būtību, nevis juridisko formu. 
 
Pārskata periods 
 
Pārskata periods ir  2020.gada 1. janvāris līdz 2020.gada 31.decembrim. 
 
Naudas vienība 
 
Šajos finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas valūtā – euro (EUR).  
 
Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu nolietojums 
 
Licences bilancē tiek uzrādītas to atlikušajā vērtībā. 
 
Uzkrājumi 
 
Biedrībā uzkrājumi netiek veidoti 
 
 
  



13 

 

2. Ieņēmumu un izdevumu pārskata piezīmju atšifrējums 
 
(1) Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 

 

 2020 2019  

 EUR EUR  

    

Biedru maksājumi 12470 7843  

 
(2) Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 

 

Ziedojumi neierobežotai lietošanai 20   

 20   

 
(3) Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 

 

Citi ieņēmumi 43 531 49 903  

 43 531 49 903  

 
(4) No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums 

 

Ieņēmumi no projektiem 81292 117 471  

 81292 117 471  

(5) Citi ieņēmumi 

    

Citi ieņēmumi - -  

 - -  

(6) Citi izdevumi 

 

Projektu izdevumi 85287 110 347  

Administrācijas izdevumi 9401 37 500  

 94688 147 847   

 

 

3. Bilances piezīmju atšifrējums 
 

(7) Pamatlīdzekļi 

 

 Pārējie pamatlīdzekļi un 

inventārs 

Kopā 

 EUR EUR 

Sākotnējā vērtība    

31.12.2019. 1293 1293 

Iegādāts 2020 -  

31.12.2020. 1293 1293 

   

Nolietojums   

31.12.2019. 572 572 

Aprēķināts par 2020. gadu 259 259 

31.12.2020. 959 959 

Atlikusī bilances vērtība 

31.12.2019. 592 592 

Atlikusī bilances vērtība 

31.12.2020. 334 334 

 

(8) Debitori 



14 

 

 31.12.2020 31.12.2019  

 EUR EUR  

    

Pircēju un pasūtītāju parādi 1152 11 085  

Uzkrātie projektu līdzekļi - -  

Avansa norēķins 21 131  

Norēķini par darba algu 98 98  

Nodokļi 634 700  

 1864 12 014  

 

(9) Nauda 

 

Naudas līdzekļi bankā 123 727 58 737  

 123 727 58 737  

 

(10) Fondi 

   

 EUR  

   

Izdevumu pārsvars pār ieņēmumiem 2019. gadā 27 371  

2019. gada 31. decembrī 40 271  

Izdevumu pārsvars pār ieņēmumiem 2020. gadā -1 923  

2020. gada 31. decembrī 38 347  

 
(11) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 

 

 Sociālās 

apdroši-

nāšanas 

iemaksas 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis 

Uzņēmējdar

bības riska 

valsts 

nodeva 

Pievienot

ās 

vērtības 

nodoklis 

Kopā 

 EUR EUR EUR EUR EUR 

      

Parāds 31.12.2019. -295 332 -1 -699 - 663 

      

Aprēķināts par 2020. gadu 12608 7538 11 3734  

Samaksāts 2020. gadā 12947 7787 6 3171  

      

Parāds 31.12.2020. -633 83 -4 563 9 

 

 

(12) Pārējie kreditori 

 

 31.12.2020 31.12.2019  

 EUR EUR  

    

Norēķini ar personālu - -  

Nākamo periodu ieņēmumi 86739 30 713  

Uzkrātie projektu līdzekļi - -  

Norēķini ar piegādātājiem 190 324  

 86 929 31 037  

 
 

Biedrības,nodibinājuma,arodbiedrības vadītājs                     Regita Zeiļa     ___________________________ 

 
 


